REABILITAÇÃO DA ANTIGA ESCOLA DA VISCONDESSA 

--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar o relatório final das propostas; 2 – adjudicar a 

empreitada de “Reabilitação da Antiga Escola da Viscondessa” à firma Costa e Carreira, Lda., pela importância de 

179.999,99€ (cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove euros e noventa e nove cêntimos), à qual 

acresce o IVA à taxa legal em vigor, com o prazo de execução de 6 meses. -----------------------------------------------------------  

12. QUALIDADE 100% - REPARAÇÕES URGENTES DE PAVIMENTOS EM BETUMINOSO 2015 –

[...]

DESPORTIVA DE LAVRA”, NA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE PERAFITA, LAVRA E SANTA CRUZ 

DO BISPO 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a aquisição da parcela de terreno, com a área de 

2.783,65 m2, onde atualmente se encontra implantado parte do campo de jogos “Zona Desportiva de Lavra, no valor no 

55.673,00€ (cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e três euros, nos termos da informação dos serviços. --------------  

15. CEDÊNCIA, EM REGIME DE COMODATO, DA EB1 DO SOBREIRO, À ASSOCIAÇÃO 

ACROBATICGAGDET 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar: 1 – a cedência, em regime de comodato, da  Escola